“ Tramitado expediente para la adjudicación de las obras consistentes en 
PAVIMENTACIONES DE ANEXOS AL PABELLON DE DEPORTES DE AGUADULCE, 
ROQUETAS DE MAR, según el Proyecto Técnico redactado por D. José Antonio Alonso 
Herreras, que cuenta con un presupuesto total de ejecución por contrata de doce millones 
cuatrocientas veintiuna mil seiscientas treinta y dos (12.421.632.-) pesetas (74.655,51 euros). 

Teniendo en cuenta lo dispuesto en los artículos 67 y 122 del T.R. de la Ley de 
Contratos de las Administraciones Públicas; se propone a la Comisión Municipal de Gobierno la 
adopción del siguiente ACUERDO: 

1º.- La aprobación del Proyecto de PAVIMENTACIONES DE ANEXOS AL PABELLON DE 
DEPORTES DE AGUADULCE, ROQUETAS DE MAR, con un Presupuesto Total de Ejecución 
por Contrata de doce millones cuatrocientas veintiuna mil seiscientas treinta y dos 
(12.421.632.-) pesetas (74.655,51 euros). 

2º.- La aprobación del Pliego de Cláusulas Administrativas Particulares que habrá de regir el 
presente contrato de obras y del expediente; así como anunciar simultáneamente la exposición 
pública del citado pliego y la licitación en el B.O.P.

[...]

residen en nuestro municipio, redundando dicha Iniciativa en beneficio de todos los vecinos del 
mismos. Propongo la contratación de los servicios de Asistencia Técnica con la empresa T.R.S. 
para la elaboración de un proyecto en el ámbito de la Iniciativa Comunitaria EQUAL y la 
autorización del gasto correspondiente por un importe de 1.500.000 ptas. (Un millón quinientas 
mil pesetas), IVA incluido, existiendo consignación presupuestaria al efecto.” 

Consta en el expediente Informe del Sr. Interventor de Fondos. 

La COMISION DE GOBIERNO ha resuelto aprobar la Propuesta en todos sus 

términos, autorizando el gasto y disposición de fondos.